
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  25Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REABERTURA DO CERTAME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 104/2022 – HEMOPA

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/1564908.
OBJETO: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços de natureza continuada com mão 
de obra exclusiva para os cargos de Recepcionista, Secretário Nível Médio e 
Oficial de Manutenção (artífice) para atender as necessidades da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/comprase www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA:26/01/2023
Local:www.gov.br/compras
Hora:09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 895362

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ORNILDA BEZERRA BANDEIRA (MATRÍCULA 
0115487), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 01/2023 - A N GARCIA DA SILVA-ME
• CONTRATO Nº 02/2023 - MEDICAL SERVICE COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA ME
OBJETO: Aquisição emergencial de insumos e solução para limpeza e moni-
toramento do processo de limpeza de produtos para saúde (PPS) utilizados 
na Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, 
para atender as necessidades da FPEHCGV por um período de 90 dias.
VIGÊNCIA: Início em 11/01/2023 e término em 11/04/2023.
PROCESSO: 2022/1482116
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 140/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895510

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: DISTRATO
Término de vínculo: 01/10/2022
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: FERNANDO MENDES NOGUEIRA
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 895637

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 01/2023
Valor: R$ 8.925,00 (Oito mil, novecentos e vinte e cinco reais)
Objeto: Aquisição emergencial de insumos e solução para limpeza e moni-
toramento do processo de limpeza de produtos para saúde (PPS) utilizados 
na Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, 
para atender as necessidades da FPEHCGV por um período de 90 dias.
Data de Assinatura: 11/01/2022
Vigência Início em 11/01/2023 e término em 11/04/2023.
Dispensa n º 140/2022
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030

Fonte do Recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e 
superravits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: A. N. GARCIA DA SILVA EIRELI
Endereço: TV WE 66, CJ CIDADE NOVA VI, N° 821, BAIRRO: COQUEIRO.
ANANINDEUA/PARÁ
CEP: 67.140-080
Telefone: (91)33530939
E-mail: EXTREMAHOSPITALAR@GMAIL.COM
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 895509

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/FHCGV/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados, com dedicação de mão de obra de maqueiro, para atender 
às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e da Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite, para o período de 
12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

A presente licitação tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços continuados, 
com dedicação de mão de obra de maqueiro, para atender 
às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Dr. Mon-
teiro Leite, para o período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é 
parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 

condições constantes no referido termo.
 

01 R$ 2.606.272,68
SARAM SERVICOS 
ESPECIALIZADOS 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/FHCGV/2022:
R$ 2.606.272,68 (Dois milhões, seiscentos e seis mil, duzentos e setenta e 
dois reais e sessenta e oito centavos)
Belém/PA, 13 de janeiro de 2023.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 895445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 02/2023/FPEHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 02/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP N.º 148/2022, Processo nº 2022/1012093, homologado pelo Pre-
sidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 23/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de mobiliários tais como armários, mesas e 
cadeiras para atender às necessidades desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), no período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/01/2023 A 10/01/2024.
EMPRESA: SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
– ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
06.049.630/0001-37, Inscrição Estadual nº : 10.368.374-7, com sede na 
Av. Contorno, Nº 1403, Quadra 561 – Lt. 10, Setor São Jose em Goiânia 
(GO), CEP 74440-060 Contato: Fone/Fax: (62) 3231-4204 E-mail: santo-
antonio@shoppingdoescritorio.com.br.

ITENS DESCRIÇÃO UND QTD MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

02 CADEIRA ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS REGULÁ-
VEIS. COR: AZUL ROYAL UND 32 FKGrupo/Presi-

dente R$ 600,00 R$  19.200,00

03 CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE EXECUTI-
VA COR: PRETA UND   05 Homelife - Pre-

sidente
R$ 

1.345,00 R$  6.725,00

18 ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 12 PORTAS 
COR: CINZA UND 29 Ideal /Roupeiro

12p
R$ 

1.161,00 R$ 33.669,00

19 ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS 
COR: CINZA UND 38 Ideal – Roupeiro 

16p
R$ 

1.595,00 R$ 60.610,00

20 ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 20 PORTAS 
COR: CINZA UND 14 Ideal – Roupeiro 

20p
R$ 

1.995,00 R$  27.930,00

T O T A L R$ 148.134,00

* O valor global estimado desta Ata é R$148.134,00 (cento e quarenta e 
oito mil e cento e trinta e quatro reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 895392
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 06/2023/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 06/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP N.º 148/2022, Processo nº 2022/1012093, homologado pelo Pre-
sidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 23/12/2022.


